
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

                                                 15.09. 2025         Братск            № 402 
 
 

Об утверждении стоимости обучения по программе профессиональной переподготовки на 

2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с решением учёного совета ФГБОУ ВО «БрГУ» от 12 сентября 2025 года 

(протокол № 02), руководствуясь п.4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить стоимость обучения по программе профессиональной переподготовки в 

ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2025/2026 учебный год (Приложение). 
 

2.  Назначить ответственным за предоставление информации для размещения на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» руководителя МРЦПК Л.В. Старкову. 
 

3.   Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте 

ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по информационным ресурсам отдела информационных 

технологий Е.В. Угрюмову. 
 

4.  Ввести в действие настоящий приказ с момента его регистрации. 
 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         

Приложение на 1 листе в одном экземпляре.  

 

Ректор                                       И.С. Ситов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: 

МРЦПК 

 

 

Исполнитель: 

Старкова Л.В. 

тел. 344-021 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Учёный секретарь учёного совета          ___________    А.А. Соловьёва          ____________ 

 

Начальник отдела  

информационных технологий                ____________     Д.В. Павлюк     _____________ 

 

 

Специалист по организационному  

и документационному обеспечению  

управления организацией                        ___________        А.А. Шипко               ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                          Приложение к приказу 

          от «15» сентября 2025 г. № 402 

 

Стоимость обучения по программе профессиональной переподготовки 

на 2025/2026 учебный год 

 
 

№ 

п/п 

 

 

Наименование  

программы  

дополнительного  

профессионального 

образования 
Т

р
у

д
о

ём
к

о
ст

ь
 

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

, 
ч

а
с.

 

С
р

о
к

  

о
б

у
ч

ен
и

я
 

 

 

 

Форма  

обучения 

Стоимость обучения 

на одного  

слушателя, руб. 

при  

групповом 

обучении 

(более 10 

слушателей) 

при 

индивидуаль-

ном 

обучении 

(менее 10 

слушателей) 

Программы профессиональной переподготовки (от 250 часов до 1000 часов) 

1. Менеджмент в 

образовательной 

организации 

 

250 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

дистанционных 

технологий 

 

28 000 30 000 

 

 


		rector@brstu.ru
	2025-10-03T18:57:00+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




